
Skriftligt besvarede spørgsmål 1699 - 

mindste protestere på rette sted mod denne 
lukkethed i et spørgsmål, hvor ingen legitime 
interesser taler for fortrolighed. 

Samtidig ønskes en kommentar til, om uden- 
rigsministeren finder det i orden, at offentlige 
midler bruges til ensidig propaganda for et 
bestemt synspunkt. I den forbindelse er det 
ganske interessant, at en irsk højesteretsdom 
netop har bekræftet, hvad der burde være helt 
naturligt: At offentlige penge bruges afbalance- 
ret. 

Svar (25/ 5 98) 

Udenrigsministeren (Niels Helveg Petersen): 
Der henvises til besvarelsen af spørgsmål S 405, ' 

Spm. nr. S 299 

Til socialministeren (28/4 98) af: 
Dora Rossen (DF): 
»Har ministeren nu iværksat den varslede 
rundspørge til amterne, vedrørende oplysning 
om ventelister på undersøgelse og udlevering 
af høreapparater, som oplyst i svar på spørgs- 
mål nr. S 1509?« 

Begrundelse 

Der oplyses stadig om lange og helt uacceptable 
ventelister til undersøgelser og udlevering af 
høreapparater, hvorved den lovændring, der 
fandt sted den 23. maj 1997 ikke hat vist sig 
effektiv. 

Lovvedtagelsen fratager dog ikke ministeren 
for ansvar for den videre udvikling, hvorfor, en 
omgående opfølgning på lovens resultater imø- 
deses. 

Svar (7/5 98) 

Socialministeren (Karen Jespersen): 
Undersøgelsen, der foretages af Amtsrådsfor- 
eningen, er netop iværksat, og resultatet heraf 
forventes at foreligge i slutningen af maj 1998. 

Spm. nr. S 339 

Til bolig- og byministeren (4/5 98) af: 
Hans Christian Schmidt (V): 
»Hvad agter ministeren at foretage sig over for 
Byfornyelsesselskabet København, der admini- 
strerer den tidligere ejendomsmægler Helmer 
Petersens ejendom matr. nr. 43x beliggende 
Pommernsgade 1-5 på Amager, og som ikke 
efterkommer de utallige nedrivningspåbud, der 
er afgivet af Københavns Kommunes 2. Byg- 
ningsinspektorat, vedrørende en ulovlig opført 
bygning i gården, der er indrettet til smugkro i 
strid med beværterbevilling, og som nu af 
Københavns Kommunes 2. Bygningsinspektorat 
anmeldes til politiet for overtrædelse af Byg- 
ningsreglement 95, samt den af Københavns 
Borgerrepræsentation vedtaget lokalplan for 
området?« 

Begrundelse 

Der henvises til spørgsmål nr. S 3431 af den 15. 
september 1997, samt svar fra ministeren på 
forespørgslen, hvori ministeren efter at have 
forelagt sagen for Københavns Kommune i sin 
svarskrivelse lover, at nedrivningen vil være 
tilendebragt senest den 1. april 1998. Der er til 
dags dato den 1. april 1998 intet fysisk foretaget 
på ejendommen. 

Svar (12/5 98) 

Bolig- og byministeren (Jytte Andersen): 
Jeg har foreløbig bedt Københavns Kommune 
om en redegørelse, og jeg har især bedt om at få 
belyst de initiativer, som kommunen har taget 
efter 1. april 1998. 

Når kommunens redegørelse foreligger, vil 
jeg vende tilbage med en uddybende besvarel- 
se. 

Supplerende svar (29/5 98) 

Bolig- og byministeren (Jytte Andersen): 
Som jeg oplyste i mit foreløbige svar af 11. maj 
1998, har jeg anmodet Københavns Kommune 
om en udtalelse, specielt om udviklingen efter 
den 1. april 1998, som tidligere var sat som sid- 
ste frist for nedrivning af ovennævnte bygning. 


